Diário   Oficial Página 110   Terça-Feira, 9 de Agosto de 2016 Nº 26836

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<BEGIN:856078:110>

ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

AVISO DE PRORROGAÇÃO E 3º TERMO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO
ELETRONICO N.º 0001/2016/PGE

A Procuradoria Geral do Estado vem a público informar que o Pregão
Eletrônico nº. 0001/2016/PGE, marcado para ser realizado no dia
11/08/2016 às 09h30m(horário de Brasília), cujo objeto é a: Contratação
de pessoa jurídica para prestar serviços continuados de DIGITAÇÃO,
suporte em processamento de dados e supervisão dos serviços, para
a transcrição de dados, digitalização e conferência processamento
de informações, nas unidades vinculadas ou que prestam apoio aos
sistemas da área da Procuradoria Geral do Estado, foi PRORROGADO
e que houve a inclusão do 3º TERMO DE RETIFICAÇÃO, seguindo os
parâmetros abaixo:

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG PROROGADO

PODER LEGISLATIVO

até o dia: 22/08/2016, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 14h45min
(horário de Brasília).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 22/08/2016
as 15h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA), através do site:  www.gestao.
mt.gov.br
- link: http://aquisicoes.gestão.mt.gov.br
EDITAL e ADENDOS DISPONIBILIZADOS: www.gestao.mt.gov.br - (Link:
Portal de Aquisições); ou na Procuradoria Geral do Estado - PGE, Rua
Tenente Alcides Duarte, nº 275, Edifício Sagres, Bairro Duque de Caxias
- Cuiabá/MT - CEP 78073-263 - atendimento a partir das 08h00min, trazer
pen drive para cópia - Telefones (065)3613-5921.

Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2016.

Ana Flávia Gonçalves de Oliveira Aquino
Procuradora Geral Adjunta/ Ordenadora de Despesas

PGE/MT
<END:856078:110>

AL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

<BEGIN:856128:110>

EXTRATO CONTRATON°: 080/ 2016 / SCCC / ALMT
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 080/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Elizabeth Madureira Siqueira.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Objeto:  Contratação de Historiadora com notória especialização
para atualizar a trajetória da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso nesses 50 anos de história no período correspondente
a 1967 a 2017 (Resgate Histórico).
Vigência: 13 (treze)meses.
Valor:  5.500,00

Dot. Orç.: 3.3.90.36
Assinatura: Mesa Diretora - 15/07/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:856128:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
<BEGIN:855867:110>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA 005/2016.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Água Boa, Estado de Mato Grosso, torna público aos interessados que
na Concorrência nº. 005/2016 realizada no dia 20/07/2016, teve como
vencedor: E. Martini Fernandes Ltda EPP.

Água Boa, 09 de agosto de 2016.

Tania Maria Riboli Reichert
Presidente da Comissão de Licitação

<END:855867:110>

<BEGIN:856055:110>

RESULTADO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 030/2016

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de
Mato Grosso, designado pelo Decreto 2.979/2016; torna público o resultado
da Licitação que se realizou na data de 09/08/2016, na modalidade de
Pregão Presencial nº 030/2016, teve como vencedoras as empresas: A.M.
da Costa Silva-ME, CNPJ: 10.524.831/0001-16, vencedora dos itens 01,
02, 03, 04, 05 e 07 e M.A.A Bernieri Comercio, CNPJ: 00.459.394/0003-
02 vencedora dos itens 06 e 08.

Água Boa, 09 de agosto de 2016.
Marcos da Silva

Pregoeiro
<END:856055:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
<BEGIN:856092:110>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 048/2016
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira e equipe de
apoio no uso de suas atribuições legais, regido pela portaria n° 196/2016 de
03/06/2016, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL
N° 048/2016, cujo certame se deu às 07h30 (horário de Mato Grosso) do
dia 02/08/2016, onde sagrou-se vencedor o proponente: empresa: ADARI
BARBOSA DE QUEIROZ - ME, sagrou-se vencedora por apresentar o
menor valor de R$ 40.770,55 (Quarenta mil setecentos e setenta reais

e cinquenta e cinco centavos). A licitação foi realizada com Pregão
Presencial, pelo critério do tipo menor preço por item, sendo a presente
contratação homologada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
em 09 de agosto de 2016. Maiores informações fones (66) 3496-1448/1471
- Alto Taquari - MT, 09 de agosto de 2016. - Fernanda Mara de Freitas -
Pregoeira.
<END:856092:110>

<BEGIN:856099:110>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 050/2016
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira e equipe de
apoio no uso de suas atribuições legais, regido pela portaria n° 196/2016 de
03/06/2016, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL
N° 050/2016, cujo certame se deu às 08h00 (horário de Mato Grosso)
do dia 04/08/2016, onde sagrou-se vencedor o proponente: empresa:
L M ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA, sagrou-se vencedora por
apresentar o menor valor de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos
reais). A licitação foi realizada com Pregão Presencial, pelo critério do
tipo menor preço por item, sendo a presente contratação homologada
pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em 09 de agosto de 2016.
Maiores informações fones (66) 3496-1448/1471 - Alto Taquari - MT, 09 de
agosto. - Fernanda Mara de Freitas - Pregoeira.
<END:856099:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:856073:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
TERMO DE REVOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO

TOMADA DE PREÇO 019/2015

A Prefeitura Municipal de Aripuanã, no uso de suas atribuições legais,
resolve REVOGAR o Processo Licitatório Tomada de Preço 019/2015, por
razoes de interesse publico decorrente de fato superveniente, diante das
informações contidas nos autos, e em acolhimento ao Parecer COOJUR nº.
397/2016, e com fundamento no art. 49 da Lei 8.666/93. Aripuanã-MT, 09
de Agosto de 2016.

Ednilson Luiz Faitta - Prefeito Municipal
Rejane Lina de Oliveira - Presidente da Comissão de Licitação

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:856073:110>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-08-09T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial